
Contacto

Teléfono +34 954550828
Fax +34 954550861
Correo Electrónico 
contratacion-licitaciones@dipusevilla.es

Dirección Postal

Avda. Menéndez Pelayo, 32
(41071) Sevilla España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2020/000559-PCA
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-01-2021
a las 15:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Sevilla
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipusevilla.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FLfiQYr6chwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de liciencias e infraestructura de seguridad para los sistemas de
información de la Diputación de Sevilla (Red Corporativa y Red Tarsis).

Valor estimado del contrato 619.834,71 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 750.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 619.834,71 EUR.

Clasificación CPV
48820000 - Servidores.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Telefónica Soluciones Informáticas y Comunicaciones de España S.A
Identificador empresa A78053147

http://www.dipusevilla.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FLfiQYr6chwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0647b509-bf3e-4de5-9d0c-0f158276c115


Lugar

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE SEVILLA

Dirección Postal

AV. MENÉNDEZ Y PELAYO, 32

Evento de apertura de sobre oferta
economica

Apertura sobre oferta económica
El día 14/10/2020 a las 11:15 horas

Contacto

Teléfono 954550828
Correo Electrónico 
contratacion-licitaciones@dipusevilla.es

Dirección Postal

AV. MENÉNDEZ Y PELAYO, 32
(41071) SEVILLA España

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 2

El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 619.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 749.958 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 559/2020.1
Fecha de Formalización 17/12/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación no especificado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Registro General de la Excma. Diputación de Sevilla

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Según memoria justificativa de fecha 10/09/2020
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Sistema Dinámico de Adquisición
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/10/2020 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE SEVILLA

Dirección Postal

AV. MENÉNDEZ Y PELAYO, 32
(41071) SEVILLA España

Evento de apertura de sobre
administrativo

Apertura sobre administrativa
El día 14/10/2020 a las 11:00 horas

(41071) SEVILLA España

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aspecto Económico (precio) [1]
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
Criterio Cualitativo. [2]

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A %3D

ID 0000006155379 |  2021-532507 | vie, 22 ene 2021 15:40:15:779 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
138997239749336476218019877586740240127 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A%3D

